
CONSOLIDADO  DE REPORTES DE RAM  
FARMACOVIGILANCIA

Fuente: Plataforma de Vigiflow
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Consolidado de Organizaciones con Reporte 
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Consolidado de Reporte de Eventos Adversos por Gravedad
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Consolidado de 10 productos con mayor número de Reportes
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Consolidado de 10 Productos con mayor número de Reportes
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Consolidado de 10 productos con mayor número de reportes
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Consolidado de 10 productos con mayor número de reportes
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Consolidado Organizaciones con mayor número de Reportes
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Consolidado Organizaciones con mayor número de Reportes
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Consolidado Organizaciones con mayor número de Reportes
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Consolidado Organizaciones con mayor número de reportes
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Consolidado de RAM con mayor número de Reportes

0

10

20

30

40

50

60

70

PRURITO

CEFA
LE

A

ERITEMA

ERUPCIO
N

PIR
EXIA

URTIC
ARIA

ARTRALG
IA

MAREO

NAUSEAS
TOS

65

32

20 20 19 19 16 16 16 13

REACCION ADVERSA  A MEDICAMENTOS  
2021



Consolidado
de RAM con mayor número de reportes

0
10
20
30
40
50
60
70
80
90

100

PRURITO

ERITEMA

ERUPCIO
N

HIPERBILU
RRUBIN

A

CEFA
LE

A

IC
TERIC

IA

MALE
STIA EN EL P

ECHO

DISNEA

94

44 41

27
21 21

14 13

REACCION ADVERSA AMEDICAMENTO  2022



Consolidado
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